

de Pequeno Porte), Decreto Federal nº 8.538/2015, pela Lei Federal nº 13.709/2018, Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), observadas às alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: Na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 2º andar, do Palácio Governador João Alves Filho, situado na Avenida Ivo do Prado s/n, Centro, Aracaju/SE. Horário de expediente: 7h às 13h, Fones (079) 3216-6821 e 3216-6807. E-mail da Pregoeira e Equipe de Apoio: josiane.costa@al.se.leg.br.

Os interessados deverão acessar www.al.se.leg.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) <https://pncp.gov.br/app/editais> e www.licitanet.com.br, onde o edital estarão disponível ou dirigi-se ao endereço acima.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF) e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

Aracaju (SE), 28 de abril de 2025.

Josiane de Oliveira Costa
Pregoeira

Coordenadoria de Licitações e Contratos / COLIC, 2º andar, do Palácio Governador Joao Alves Filho, situado na Avenida Ivo do Prado s/n, Centro, CEP: 49.010-080, Aracaju-SE

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9005/2025 - UASG 453737

PROTOCOLO TC Nº 001952/2025. OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos de fotografia e comunicação visual, para atender a demanda do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe, conforme especificações técnicas mínimas, quantitativos e demais condições constantes do Anexo I - Termo de Referência, do Edital e seus Anexos. Critério de Julgamento: Menor preço por item. Modo de Disputa: Aberto. PREGÃO ELETRÔNICO - EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP (art. 48, I, da LC 123/2006). BASE LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Federal nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pelas Leis Complementares nº 147/2014 e 155/2016, Decreto Federal nº 8.538/2015 e do Ato da Presidência nº 23/2024 e demais legislações aplicáveis e previstos no presente Edital e seus Anexos. Data e horário da Sessão Pública: 15/05/2025 às 08h00. Local: <https://www.gov.br/compras> Edital à disposição dos interessados no mencionado endereço ou no sítio <https://www.tce.se.gov.br/Transparencia/>, Aracaju, 28 de abril de 2025.

José Francisco Barbosa Santos
Pregoeiro

Assinado digitalmente pelo sistema e-TCE.



EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº. 15/2023

Processo n.: 003715/2025

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE e EMPRESA GRÁFICA JORNAL DA CIDADE LTDA.

Objeto:

1.1. Fica alterada a Cláusula Sexta, que se refere à vigência do Contrato nº 15/2023, para prorrogação por mais um período de 12 (doze) meses, a iniciar em 09/05/2025 e a terminar em 08/05/2026.

Amparo Legal: Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Data da Assinatura: 28 de abril de 2025.

Parer Juridico: PARJUR - 151/2025.

Parcer do Controle Interno: PARTEC - 482/2025.

Aracaju, 28 de abril de 2025.

AUGUSTO FABIO OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS - ARP Nº 009/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 012098/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90004/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

CNPJ: 13.170.790/0001-03

FORNECEDOR REGISTRADO: JADIEL DE JESUS SANTOS - ME

CNPJ: 58.091.293/0001-40

ITENS: 18; 31; 33; 35; 36; 38; 49.

VALOR GLOBAL: R\$ 4.070,80 (quatro mil, setenta reais e oitenta centavos)

FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADO

VIGÊNCIA: 25/04/2025 a 25/04/2026

DATA DE ASSINATURA: 24/04/2025

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA, de forma parcelada, visando atender as Copas do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe e a Escola de Contas José Amado do Nascimento - ECOJAN, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Licitação nº 90004/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição, na forma da tabela abaixo:

Itens	Especificação do Objeto	Marca/Fabricante	Catmat	Unid.	Qtde.	V. Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18	Guardanapo de papel, especial, bordado, folha dupla de alta qualidade, branco, pacote com 50 unidades, medindo aproximadamente 23,5 x 23,5 cm.	Absoluto	224569	Pacote	700	R\$ 3,59	R\$ 2.513,00
31	Colher bailarina, em aço inox, medindo aproximadamente 30cm.	Original Line	287795	Unidade	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
33	Colher para sobremesa/chá, em aço inox reforçado, medindo aproximadamente 13x3,0cm, linhas arredondadas, com detalhe no cabo, conforme modelo em anexo ou similar.	Original Line	482848	Unidade	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
35	Espátula aço inox para servir bolo, tamanho médio.	Original Line	465686	Unidade	04	R\$ 12,20	R\$ 48,80
36	Faca de mesa, em aço inox, com cabo reforçado e detalhe na borda, medindo aproximadamente 23x2cm, conforme modelo em anexo ou similar.	Original Line	270149	Unidade	60	R\$ 4,25	R\$ 255,00
38	Garfo de sobremesa, em aço inox, com cabo reforçado e detalhe na borda, medindo aproximadamente 17x2cm, conforme modelo em anexo ou similar.	Original Line	387763	Unidade	60	R\$ 2,66	R\$ 159,60
49	Taça de VIDRO para água, transparente, capacidade de 250 ml, medindo aproximadamente 11,3 cm de altura por 6,87 cm de diâmetro.	Nadir	243007	Unidade	120	R\$ 7,32	R\$ 878,40

Aracaju, 28 de abril de 2025.

Augusto Fabio Oliveira dos Santos
Diretor Administrativo E Financeiro

*Repblicado por incorreção do Diário Oficial Eletrônico do TCE/SE, Ed. 3137, Sexta-feira, 25 de abril de 2025.



EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 11/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: Protocolo TC nº 012098/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90004/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

CNPJ: 13.170.790/0001-03

FORNECEDOR REGISTRADO: HC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

CNPJ: 42.735.302/0001-58

ITENS: 14, 17, 19, 20, 25, 26 e 48

VALOR TOTAL: R\$ 28.777,69 (vinte e oito mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

FORMA DE FORNECIMENTO: Parcelada

VIGÊNCIA: 01 ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

DATA DE ASSINATURA: 28 de abril de 2025.

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA, de forma parcelada, visando atender as Copas do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe e a Escola de Contas José Amado do